



Tids- og procesplan for afsøgning af muligheder
for indgåelse af lokalaftale om lærernes arbejdstid
mellem Varde Lærerkreds og Varde Kommune

Formål: At undersøge, afdække og beskrive rammer og vilkår, som kan danne grundlag for en aftale om lærernes arbejdsvilkår mellem Varde Lærerkreds og Varde Kommune ”kreds/kommune-aftale”.

Mål: At der fra skoleåret 2019/2020 er indgået en kreds/kommune-aftale der, indenfor de nuværende økonomiske rammer, opfylder krav og forventninger hos såvel lærere som ledelse på skolerne i Varde Kommune, således at der i samarbejde arbejdes hen imod at nationale og kommunale målsætninger for elevernes læring og trivsel i størst muligt omfang opfyldes.

Tidshorisont: Afsøgning af muligheder fra maj 2018 – til januar/februar 2019, således at en eventuel aftale kan indgå i planlægning af skoleåret 2019/2020.

Procesbeskrivelse:

Tidspunkt	Element	Mål	Ansvarlig/involverer
Efter Byrådsbeslutning d. 8. maj 2018	Indbydelse til skolelederforening Varde, Varde Lærerkreds, Varde Kommune, (løn-personale og skoleafdelingen) om at udpege repræsentanter til arbejdsgruppe	At få udpeget repræsentanter til kommende arbejdsgruppe	Skolechef Varde Lærerkreds Skolelederforeningen Varde, Varde Kommune, (løn-personale og skoleafdelingen)
14. maj 2018	Navne på deltagere i arbejdsgruppe indhentet	At navne og kontaktoplysninger på deltagere i arbejdsgruppe er tilgængelige: Flg. deltager: <u>Varde Lærerkreds:</u> Kim Jørgensen og Flemming Lyhne <u>Skolelederforening</u> Ditte Nørskov, Lars Lassen <u>Skoleafdelingen.</u> Karen Mortensen og Ole Holdgaard <u>Løn og Personale:</u> Dennis Rosendahl	Skoleafdelingen Varde Lærerkreds Skolelederforeningen Varde Løn-personale afd.

Tidspunkt	Element	Mål	Ansvarlig/involverer
14. maj 2018	Første møde i arbejdsgruppen – rammesætning og forventningsafstemning	At der i arbejdsgruppen er fælles forståelse af opgavens indhold/ karakter/rammer og vilkår	Skolechef skolelederforening Varde, Varde lærerkreds, Varde Kommune, (løn- personale og skoleafdelingen
25. maj 2018	Refleksionsrum for skoleledere	At skoleledergruppen inddrages i arbejdet og drøfter og tilkendegiver meninger og holdninger i forhold til indhold i en kommende arbejdstidsaftale	Skoleafdelingen Skoleledere i Varde Kommune
Tidspunkt	Element	Mål	Ansvarlig/involverer
Maj 2018 – November/december 2018	Arbejdsgruppen afholder det nødvendige antal møder med henblik på at afdække og beskrive elementer, indhold og vilkår i en kommende aftale. Arbejdsgruppen kan indhente bistand og erfaringer fra relevante instanser, og afholde arrangementer der kan bidrage til kvalificering af forslag til aftale fx gennem afholdelse af fællesmøder mellem TR/skoleledere. Afdækning og undersøgelse af holdning blandt lærere Erfaringerne fra ny struktur inddrages	At der er fælles forståelse og enighed om de elementer og vilkår der indgår i forslag til aftale	Skolechef Arbejdsgruppe
Januar 2019	Arbejdsgruppens forslag videreformidles til politisk behandling i såvel udvalg, Byråd som TR-forsamling	At arbejdsgruppens forslag til aftale behandles politisk med henblik på endelig godkendelse	Direktør/Kredsformand Skolechef Arbejdsgruppe
Ultimo februar 2019	Aftalen præsenteres på fællesmøde for skoleledere og TR-forsamling, og aftalen udsendes til skolerne	At der er fælles forståelse og opfattelse af konsekvenser af aftalens elementer	Skolechef/Kredsformand Arbejdsgruppe
August 2019	Aftalen træder i kraft		

Procesplan godkendt på arbejdsgruppemøde d. 14. maj 2018